¢ “~"JA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CARDENAS (APASCAR)
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep/2019

ndetec

Usr: supervisor

Fecha y | 05/nov/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 01:52 p.m.
2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $3.204.146.80 $3.388.795.33 PASIVO CIRCULANTE $786.450.18 $879.270.93
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $70,977.54 $452,862.93 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $786,450.18 $879,270.93
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,126,953.26 $2,929,716.40  Total de Pasivos Circulantes $786,450.18 $879,270.93

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $6,216.00 $6,216.00
Total de Activos Circulantes $3,204,146.80 $3,388,795.33 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$378.070.09
$663,605.79

$50,000.00
-$335,535.70
$378,070.09

$3,582,216.89 I

$439.307.53
$663,605.79

$50,000.00
-$274,298.26
$439,307.53

$3,828,102.86 I

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$786,450.18 I

$879,270.93 I

$0.00
$2,795.766.71
-$153,065.22
$2,753,175.71
$195,656.22

$0.00

$2,795,766.71 I

$0.00
$2.948.831.93
$911,934.38

$1,841,241.33
$195,656.22

$0.00

$2,948,831.93 I

$3,582,216.89 1

$3,828,102.86 I




“~"JA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CARDENAS (APASCAR)
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Usr: supervisor Al 30/sep/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 01:52 p.m.

Fecha y | 05/nov/2019

2019 2018

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. JORGE OMAR MUNOZ MARTINEZ PROFR. FRANCISCO ARICEAGA MORENO
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO DIRECTOR GENERAL
PROFR. JORGE ALBERTO BARRAGAN IZAGUIRRE C. JUAN JOSE MARTINEZ MEDINA
REGIDOR H. AYUNTAMIENTO PRESIDENTE DEL CONSEJO CONSULTIVO
C. KARIME SELENE MOCTEZUMA HERNANDEZ C. EVA ESPIRICUETA ACOSTA

SECRETARIA DEL CONSEJO CONSULTIVO VOCAL DEL CONSEJO CONSULTIVO



