ndetec

Usr: supervisor

^'JA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CARDENAS (APASCAR) SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/sep/2019

Fecha y 05/nov/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera			•	hora de Impresi	ión 01:52 p.m.
АСПУО	<u>2019</u>	<u>2018</u>	PASIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVO CIRCULANTE	\$3,204,146.80	\$3,388,795.33	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$786,450.18</u>	\$879,270.93
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$70,977.54	\$452,862.93	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$786,450.18	\$879,270.93
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$3,126,953.26	\$2,929,716.40	Total de Pasivos Circulantes	\$786,450.18	\$879,270.93
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$6,216.00	\$6,216.00			
Total de Activos Circulantes	\$3,204,146.80	\$3,388,795.33	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$378,070.09</u>	\$439,307.53	Total de Pasivos	\$786,450.18 ■	\$879,270.93 ■
BIENES MUEBLES	\$663,605.79	\$663,605.79	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
ACTIVOS INTANGIBLES	\$50,000.00	\$50,000.00	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	-\$335,535.70	-\$274,298.26	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos No Circulantes	\$378,070.09	\$439,307.53	TIMOLENSATI OBLIGATI ATTAINMENTE CONTRIBUIS	<u> </u>	<u> </u>
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$2,795,766.71	\$2,948,831.93
Total de Activos	\$3,582,216.89	\$3,828,102.86	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-\$153,065.22	\$911,934.38
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$2,753,175.71	\$1,841,241.33
			RESERVAS	\$195,656.22	\$195,656.22
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$2,795,766.71	\$2,948,831.93
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$3,582,216.89	\$3,828,102.86



- ^ JA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CARDENAS (APASCAR) SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/sep/2019

Fecha y 05/nov/2019

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Top: Ip. Estados ducisin manoru					
	<u>2019</u>	2018			
"Bajo protesta de	decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son raz	onablemente correctos y	son responsabilidad del emisor".		
	LIC. JORGE OMAR MUÑOZ MARTINEZ		PROFR. FRANCISCO ARICEAGA MORENO		
	PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO		DIRECTOR GENERAL		
	PROFR. JORGE ALBERTO BARRAGAN IZAGUIRRE		C. JUAN JOSE MARTINEZ MEDINA		
	REGIDOR H. AYUNTAMIENTO		PRESIDENTE DEL CONSEJO CONSULTIVO		
	O MADINE OF THE MOOTEZINA HEDNANDEZ		O EVA FORIDIQUETA ACCOTA		
	C. KARIME SELENE MOCTEZUMA HERNANDEZ		C. EVA ESPIRICUETA ACOSTA		
	SECRETARIA DEL CONSEJO CONSULTIVO		VOCAL DEL CONSEJO CONSULTIVO		